
 

 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

PORTARIA Nº 46 DE 31 DE JULHO DE 2023 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 

legais, conforme o Art. 64, incisos IX e X da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO a Portaria Conjunta Nº 01, de 06 de julho de 2023. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Designar os membros da Comissão Especial Mista para análise e acompanhamento da 

implantação do Plano Ambiental de Conservação e Uso do Entorno de Reservatório Artificial – 

PACUERA, sendo composta por: 

I - Representantes indicados pelo Poder Executivo 

a) Agentes do Poder Público: 

Presidente: Alex Teixeira Soares; 

Membro: Nicoly de Fátima Kreitlow; 

Membro: Sérgio Simeão Colman Ribas. 

b) Agentes da Sociedade Civil: 

Membro: Claudia Cristina Muller; 

Membro: Silvia Mara Bini Kampa. 

II - Representantes indicados pelo Poder Legislativo 

Membro: Paulo Cezar de Britto; 

Membro: Luiz Carlos Chimiloski. 

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 31 de julho de 2023. 

 
 
 
 

 
Elias Jocid Gomes da Costa 

Prefeito Municipal 
  
 


